平成 24 年 11 月 28 日

各   位

                           会 社 名  アイサンテクノロジー株式会社

                           代表者名  代表取締役社長 柳澤哲二

                                  （ JASDAQ コード番号 4667）

                           問合せ先   取締役業務統括本部長 加藤 淳

                                    （ Tel 052－950－7500 ）

e-文書法に完全対応した電子契約支援ソリューション

「e契約キット」発売開始のお知らせ

 アイサンテクノロジー株式会社（JASDAQ 証券コード：4667、本社：名古屋市中区、社長 柳澤 哲二）は、

e-文書法※に完全対応した「e契約キット」を発売開始いたしましたのでお知らせいたします。アイサンテ

クノロジーでは、本製品の販売開始に関しまして別紙のとおりお知らせいたします。

以上

http://www.aisantec.co.jp

News Release
2012 年 11 月 28 日

 アイサンテクノロジー株式会社（JASDAQ 証券コード：4667、本社：名古屋市中区、社長 柳澤 哲二）は、

e-文書法※に完全対応した「e 契約キット」を発売開始いたしましたのでお知らせいたします。

１．製品名

  製 品 名：e 契約キット

２．販売開始日

  2012 年 11 月 30 日より販売開始

３． 製品発売に至る背景

2004 年 11 月に法律制定、2005 年に施行された e-文書法を受け、民間事業者間での契約書類の電子化、

企業内での書類の電子化等、様々なビジネス書類のデジタル化に伴い、業務効率化が進みつつありますが、

依然として多くの企業が法的な電子文書化のメリットを享受できるビジネスソフトを用いた電子署名ツー

ル、電子ファイル管理ツールの導入が進んでいないのが現状です。

当社は、法務省が推進する「オンライン不動産登記」における電子署名付与機能等で培ったノウハウを

活用し、企業間の電子契約による印紙税削減や、紙書類の電子化によるコスト削減や、デジタル文書によ

る業務の効率化なども実現し、業種、規模を問わず多くの民間事業者が導入可能な製品を発売する事とい

たしました。

４．製品の特徴

・Microsoft Office 形式書類等への電子署名付与及び検証を簡単に行う事ができます。

・長期署名による法律で定められた保存義務書類の電子化を行う事ができます。

・電子署名による印紙税削減や、書類の電子化によるコスト削減を行う事ができます。

「e 契約キット」は Microsoft Office（Word、Excel）形式の電子ファイルへ簡単に電子署名を付与及び検

証を行う事ができる「e 署名ツール」と、電子ファイルの一元管理及び検索を行う事ができる「e 保管ツール」

から構成され、e-文書法が求める文書の電子化の要件となる「見読性」「完全性」「機密性」「検索性」を満た

しております。また、「e 署名ツール」はタイムスタンプサーバを用いた「長期署名」にも対応しており、法

人税法や会社法等、法律で定められた保存義務書類に対して保存期間を超えた電子署名の付与及び検証を行

う事ができます。

「e 契約キット」を導入することで、企業間の電子契約による印紙税削減や、紙書類の電子化による省スペ

ース化によるコスト削減や、デジタル文書管理による業務の効率化などを実現し、大小規模を問わずさまざ

まな業界での活用が可能となっております。

「e 契約キット」の提供形態は、各企業様へのパッケージ販売、及び IT ベンダー様等への OEM 提供を予定

しております。

e-文書法に完全対応した電子契約支援ソリューション

「e 契約キット」発売開始のお知らせ

http://www.aisantec.co.jp

News Release

※e-文書法：e-文書法とは、以下の法律の総称となります。

・民間事業者等が行う書面の保存などにおける情報通信の技術の利用に関する法律（平成 16 年法律第 149 号）

・民間事業等が行う書面の保存等における情報通信の技術の利用に関する法律の施行に伴う関係法律の整備等に関

する法律（平成 16 年法律第 150 号）

製品の詳細はこちらからご覧いただけます。

http://www.aisantec.co.jp/products-services/ekit/

５．製品に関するお問い合わせ

 ■〒460－0003

  名古屋市中区錦三丁目 7 番 14 号 AT ビル

    アイサンテクノロジー株式会社 ソリューション事業部

TEL 052－950－3122（直通） FAX 052－950－7507

「e 署名ツール」画面 「e 保管ツール」画面